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Drodzy absolwenci, 
przyszli uczniowie szkoły powiatowej!

Drodzy absolwenci, 
przyszli uczniowie szkoły powiatowej!

W niedalekiej przyszłości będziecie musieli pod-
jąć bardzo ważną decyzję w Swoim życiu, która 
jest związana z wyborem szkoły ponadpodsta-
wowej. Wybór ten zaważy, jak dalej pokieruje się 
Wasza ścieżka edukacyjna. Decyzja ta nie nale-
ży do najłatwiejszych, gdyż w zależności od niej 
będziecie się przygotowywać do dalszej edukacji 
na poziomie kształcenia wyższego lub do podjęcia 
pracy zarobkowej. 

Z myślą o Was został przygotowany podobnie 
jak w ubiegłych latach Informator w wersji elek-
tronicznej, w którym znajdują się najistotniejsze 
informacje na temat placówek, których organem 
prowadzącym jest Powiat Chojnicki. Opracowa-
nie tego dokumentu miało na celu zapewnienie 
rzetelnych i aktualnych danych związanych z 
ofertą edukacyjną. 

W Powiecie Chojnickim kontynuowanie obo-
wiązku nauki można realizować w 9 szkołach 
ponadpodstawowych, które znajdują się w Choj-
nicach, Czersku, Brusach oraz Malachinie. Wśród 

tych placówek znajdują się licea, technika oraz szkoły branżowe I stopnia kształcące w wielu za-
wodach. Szkoły posiadają bogate zaplecze pomocy dydaktycznych oraz lokalowe, a także wykwali-
fikowaną kadrę pedagogiczną. Takie wyposażenie szkół pozawala na bardzo dobre przygotowanie 
zarówno do egzaminu dojrzałości jak i egzaminu potwierdzającego zdobycie wymaganych kwali-
fikacji zawodowych. 

Wierze, że niniejsze opracowanie sprawi, iż podjęcie tej ważnej decyzji będzie łatwiejsze i wybie-
rzecie tą szkołę, która pozwoli na rozwinięcie Waszych zainteresowań oraz przygotuje zarówno do 
dalszej drogi edukacyjnej jak i zawodowej.

Starosta Chojnicki 
Marek Szczepański 
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Działania wspierające rekrutację do szkół 
ponadpodstawowych w Powiecie Chojnickim

Działania wspierające rekrutację do szkół 
ponadpodstawowych w Powiecie Chojnickim

Jak co roku proces rekrutacji do szkół ponadpodstawowych Powiatu Chojnickiego jest wspierany przez doradców 
zawodowych Szklonych Ośrodków Kariery i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w ścisłej współpracy z Wy-
działem Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Chojnicach. 

Kandydaci do szkół ponadpodstawowych ze wszystkich szkół podstawowych w powiecie korzystają ze wsparcia 
w planowaniu przyszłości edukacyjno-zawodowej w postaci poradnictwa indywidualnego i grupowej informacji 
zawodowej. Pomoc w tym zakresie kierowana jest do uczniów, rodziców, nauczycieli wychowawców i nauczycieli 
doradców zawodowych. Wszyscy powiatowi doradcy zawodowi są obecni w klasach VIII szkół podstawowych. Na 
zajęciach z uczniami i spotkaniach z rodzicami omawiają m. in. ścieżki edukacyjne po szkole podstawowej, rolę ro-
dziców w planowaniu edukacji na kolejnym etapie edukacyjnym oraz harmonogram działań absolwentów szkoły 
podstawowej tj. wszystko  o elektronicznym systemie naboru w powiecie chojnickim. 

Dodatkowo rekrutacja wspierana jest przez Sieć Doradców Zawodowych Powiatu Chojnickiego, do której prze-
kazywane są kompleksowe informacje dotyczące rekrutacji w postaci padletu. To narzędzie zawiera wszystkie 
informacje niezbędne w planowaniu przyszłości edukacyjno-zawodowej, zebrane w jednym miejscu i dostępne dla 
uczniów, rodziców, nauczycieli wychowawców, a przede wszystkim nauczycieli doradców zawodowych w szkołach 
podstawowych.  

Ponadto, 17 kwietnia 2024 roku w Hali Widowiskowo-Sportowej Gminy Miejskiej w Chojnicach, będą miały 
miejsce Targi Edukacji i Kariery, organizowane przez Starostwo Powiatowe w Chojnicach. Zaproszenie jest skiero-
wane przede wszystkim, do uczniów klas VIII szkół podstawowych Powiatu Chojnickiego. Na targach uczniowie 
spotkają wszystkie szkoły ponadpodstawowe w jednym miejscu i tym samym czasie będą mieli okazję do bezpo-
średniego kontaktu z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych Powiatu Chojnickiego.

Każdy uczeń może też skorzystać z pomocy i wsparcia, w postaci poradnictwa indywidualnego, doradców za-
wodowych Powiatu Chojnickiego w osobach: Małgorzata Szulc - Szkolny Ośrodek Kariery „Młodziak” w Liceum 
Ogólnokształcącym im. W. Pola w Czersku, Karolina Pestka - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chojni-
cach, Alina Urbańska – Szkolny Ośrodek Kariery „Kreator”, Centrum Nauk Technicznych  w Chojnicach. 

Opracowanie: Alina Urbańska doradca zawodowy 
SzOK „Kreator”, Centrum Nauk Technicznych w Chojnicach 

Padlet pozwala szybko i na bieżąco udostępniać informacje związane z rekrutacją w szkołach podstawowych całego powiatu.
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l.p nazwa szkoły data

1. II Liceum Ogólnokształcące  
im. gen.W. Andersa  w Chojnicach

13 kwietnia 2024r.  
od godz. 10:00

2. Zespół Szkół w Chojnicach 6 kwietnia 2024 
  od godz. 10:00

3. Technikum nr 2  w Chojnicach 20 kwietnia 2024 r.  
9:00 - 12:00

4. Centrum Nauk Technicznych w Chojnicach 27 kwietnia 2024 r.  
9:00 - 13:00 

5. Zespół Szkół nr 2 w Chojnicach 12 kwietnia 2024 r.                            
9:00 - 11:00

6. Technikum nr 3 im. Bohaterów Szarży 
pod Krojantami  w Chojnicach 

20 kwietnia 2024 r.  
 9:00 - 13:00

7. Liceum Ogólnokształcące 
im. Wincentego Pola w Czersku

26 kwietnia 2024r.,                          
od godz. 9:00

8. Zespół Szkół  w Brusach 24 kwietnia 2024r. 
 od godz. 9:00

9. Zespół Szkół w Malachinie 3 czerwca 2024r.                                        
10:00 - 14:00

DNI OTWARTE W SZKOŁACH:
Serdecznie zapraszamy uczniów i rodziców na drzwi otwarte szkół, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Chojnicki. 
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II Liceum Ogólnokształcące
im. gen. Władysława Andersa w Chojnicach

ul. Świętopełka 1, 89-600 Chojnice
tel/fax: 52 397 20 21

e-mail: sekretariat@2lochojnice.pl
www.2lochojnice.pl

www.facebook.com/2lochojnice    www.facebook.com/miesiecznikswietopelek
Dlaczego II LO?

Jesteśmy szkołą przyjazną uczniowi – kameralną, nastawioną na Twój roz-
wój. Kształcimy na bardzo dobrym poziomie, czego efektem są wysokie wyni-
ki maturalne oraz laury olimpiad i konkursów przedmiotowych. Absolwenci 
II LO studiują na najbardziej prestiżowych uczelniach w Polsce i za granicą.

Zajmując 19 miejsce w woj. pomorskim i 263 w Polsce, jako jedyne liceum 
w powiecie otrzymaliśmy srebrną tarczę w Rankingu Liceów Ogólnokształcą-
cych miesięcznika „Perspektywy”.

Od września 2024 roku poza zajęciami planowymi z języków obcych oferu-
jemy zajęcia dodatkowe z języka hiszpańskiego dla chętnych.

OFERTA 2024/2025:
KLASA MATEMATYCZNO - FIZYCZNA (32 MIEJSCA)

j. angielski, matematyka, fizyka
Klasa matematyczno-fizyczna nazywana profilem politechnicznym prze-

znaczona jest dla umysłów ścisłych, fascynujących się matematyką i fizyką. 
Liczy się tu sprawna umiejętność wykonywania obliczeń, ale także znajomość 
świata cyfrowego.

Osoby kończące tę klasę w przyszłości mogą planować studia na kierunkach 
technicznych na uniwersytetach, politechnikach czy uczelniach technicznych.
KLASA BIOLOGICZNO - CHEMICZNA (32 MIEJSCA)

j. angielski, biologia, chemia
Jeśli fascynuje Cię budowa i funkcjonowanie ludzkiego organizmu, masz 

charakter badacza, a poznawanie otaczającej Cię przyrody uznajesz za nie-
ustającą przygodę - to jest klasa dla Ciebie. Biologia i chemia wymagają dużej 
wiedzy teoretycznej, ale i umiejętności rozwiązywania zadań, podstawą bę-
dzie więc umiejętność samodzielnej, regularnej nauki.

Co możesz studiować po ukończeniu tej klasy? Wszystko zależy od Twoich 
zainteresowań i umiejętności. Studia medyczne, weterynaria, kryminologia, 
farmacja, analityka medyczna, fizjoterapia, wychowanie fizyczne, psychologia 
i kierunki okołomedyczne czekają na Ciebie.
CO POZA NAUKĄ?

Nasza szkoła to nie tylko nauka, mamy też czas na odpoczynek: cyklicz-
ne imprezy: otrzęsiny, turniej charytatywny, festiwal piosenki zaangażowa-
nej. Swoje sportowe pasje możesz realizować w szkolnych drużynach, trenu-
jąc w nowoczesnym budynku sali gimnastycznej. Dbamy o kontakt naszych 
uczniów z szeroko pojętą kulturą, stąd liczne wyjazdy do teatru, na wystawy, 
wykłady akademickie.
Erasmus + 

Ruszamy w świat poznawać inne kultury, ludzi, zwyczaje. Dotychczas od-
wiedziliśmy m.in.: Hiszpanię, Włochy, Węgry, Słowację, Czechy, Litwę i Ło-
twę,  uczestnicząc w warsztatach promujących aktywność młodych ludzi w 
różnych aspektach życia.

Gościmy u siebie rówieśników z innych krajów, którzy mają okazję poznać 
naszą codzienność, uczestnicząc z nami w zajęciach lekcyjnych, towarzysząc 
nam podczas szkolnych imprez czy wyjazdów edukacyjnych, mieszkając z 
nami pod jednym dachem i dzieląc się swoimi zwyczajami.
Gazetka Świętopeł(e)k 

Interesujesz się dziennikarstwem, tworzysz poezję, grafiki, felietony? Do-
łącz do grona naszych redaktorów.
Samorząd Uczniowski 

Życie codzienne społeczności szkolnej leży Ci na sercu? Dołącz do nas i 
współtwórz atmosferę II LO!
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33 wysoko wyspecjalizowane pracownie i laboratoria, wyposażone, w obecnie 
najnowocześniejsze, pomoce dydaktyczne, takie jak, m. in.:
      -  pracownia urządzeń i techniki komputerowej,
      - pracownia systemów i sieci komputerowych,
      - pracownia programowania strukturalnego i obiektowego,
      - pracownia aplikacji internetowych i baz danych,
      - pracownia elektrotechniki oraz urządzeń i instalacji elektrycznych,
      - pracownia maszyn i napędu elektrycznego,
      - pracownia elektroniki oraz montażu układów elektronicznych,
      - pracownia pneumatyki i hydrauliki,
      - pracownia urządzeń i systemów mechatronicznych,
      - pracownia automatyki i robotyki,
      - pracownia projektowania 2D i modelowania 3D,
      - pracownia urządzeń i systemów energetyki odnawialnej,
      - pracownia obrabiarek sterowanych numerycznie CNC.

W szkole od lat realizowane są różnego rodzaju innowacje programowe dotyczące 
specjalności zawodowych: mechanicznych, mechatronicznych, elektrycznych, 
elektronicznych, informatycznych i budowlanych. Można tu wymienić m. in.:
      - powołanie działającego w szkole terenowego oddziału 
         Stowarzyszenia Elektryków Polskich SEP,
      - utworzenie Lokalnej Akademii CISCO,
      - utworzenie Centrum szkoleniowego AutoDesk.

ul. Kościerska 11, tel. 52 397 30 72

Zapraszamy na WIRTUALNY SPACER po naszej Szkole 
 - link znajdziecie na szkolnej stornie internetowej

www.technikum1chojnice.pl
Początek historii naszej szkoły sięga 1962 r.  Po rozbudowie 
w 1977 r. i  doposażeniu w latach 90. i  2018-2019 
w specjalistyczne pracownie i laboratoria od 1 września 2021 r.

 wchodzi w skład Technikum nr 1 w Chojnicach Centrum 
Nauk Technicznych w Chojnicach.
W 2009 r. do użytku oddano halę sportową, o łącznej 
powierzchni 1180 m2 oraz kompleks boisk „Orlik 2012". 
Nieustannie rozwijająca się baza dydaktyczna obecnie liczy 
66 pomieszczeń dydaktycznych w tym: 33 w pełni 
m u l t i m e d i a l n e  k l a s o p r a c o w n i e  o r a z 

W  2017 r. budynek szkoły poddano gruntownej termomodernizacji. Zakres prac objął: 
docieplenie ścian, odświeżenie elewacji, wymianę instalacji elektrycznej, wod.-kan., CO 
i przede wszystkim odnowiono wszystkie pomieszczenia dydaktyczne. Szkoła 
wyposażona została w panele fotowoltaiczne oraz turbinę wiatrową. Przebudowano 
część parteru i uzyskano w ten sposób kolejne dodatkowe pomieszczenia dydaktyczne, 
w których obecnie znajduje się nowy, specjalistyczny sprzęt, pozyskany ze środków 
unijnych (w ramach realizowanego od 2017 r. projektu: „Wsparcie szkolnictwa 
zawodowego w powiecie chojnickim”), głównie dla zawodów technik mechatronik 
i technik elektronik.
W ramach wspomnianego projektu uczniowie mogą skorzystać z szerokiej oferty 
dodatkowych, bezpłatnych kursów zawodowych, dających dodatkowe uprawnienia 
zawodowe takie jak:
     - kurs SEP,
     - kurs spawalniczy,
     - kurs AutoCAD,
     - kurs CISCO,
     - kurs programowania obrabiarek CNC.

W Technikum nr 1 uczniowie mogą również rozwijać swoje talenty, m. in. w: szkolnym 
kole teatralnym, zespole wokalno - instrumentalnym, kole krajoznawczym oraz 
w licznych innych kołach rozwijających zainteresowania, a także w licznych zajęciach 
sportowych, prawie w każdej dyscyplinie sportu. Organizowane są również zajęcia 
wyrównawcze dla uczniów mających trudności w nauce.

W roku szkolnym 2024 / 2025 proponujemy absolwentom VIII klasy 
szkoły podstawowej kształcenie w zawodach:

   technik mechatronik,      technik informatyk, 
   technik elektryk,   technik spawalnictwa, 
   technik elektronik,             technik urządzeń i systemów 
      energetyki odnawialnej (OZE). 

Kształcimy przede wszystkim na potrzeby i we współpracy z lokalnym rynkiem pracy. 
Dlatego w trakcie trwania nauki uczniowie będą mogli przygotować się do 
certyfikowanych egzaminów potwierdzających ich  w zakresie: uprawnienia zawodowe
Programowania sterowników PLC, Programowania manipulatorów i robotów, 
Projektowania urządzeń i systemów mechatronicznych, Modelowania 3D, 
Serwisowania urządzeń techniki komputerowej,  Eksploatacji sieci 
komputerowych, Programowania i testowania aplikacji, Eksploatacji baz danych, 
Grafiki 3D i wydruku 3D, Programowania mikrokontrolerów i prostych układów, 
Bezpieczeństwa systemów i sieci komputerowych.
Dotychczas podpisaliśmy porozumienia o współpracy w zakresie kształcenia 
praktycznego z pracodawcami: ZBM „ZREMB CHOJNICE” S.A., MOSTOSTAL 
CHOJNICE S.A., REGALUX Topole, RADPOL S.A. Człuchów, SPR POLSKA 
Czersk, STEICO S.A. Czarna Woda POLITECHNIKA  , a także uczelniami wyższymi: 
GDAŃSKA, POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA, POLITECHNIKA BYDGOSKA.

Uczniowie naszej szkoły corocznie zdobywają laury na olimpiadach i w konkursach 
o zasięgu ogólnopolskim, wojewódzkim i powiatowym. Poza tym nasza młodzież osiąga 
znaczące wyniki sportowe nie tylko na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym, 
ale również na szczeblu międzynarodowym.

Dzięki tym osiągnięciom oraz wysokiej zdawalności egzaminów zawodowych 
i maturalnych, a także dzięki wysoko wykwalifikowanej kadrze pedagogicznej, 
według rankingu prowadzonego przez miesięcznik Perspektywy, nasze technikum 
od 2014 roku utrzymuje się w czołówce klasyfikacji wojewódzkiej i ogólnopolskiej. 
W 2023 roku Technikum nr 1 w Chojnicach, po raz kolejny, uzyskało prawo 
do posługiwania się znakiem jakości nauczania w postaci     „Brązowej Szkoły 2023”

W ramach tej inwestycji, w lewym skrzydle budynku, zaprojektowano windę dla osób z niepełnosprawnościami oraz: 
na parterze Audytorium na 169 miejsc siedzących, na I i II piętrze po dwie klasopracownie. Powierzchnia użytkowa 
dobudowanego skrzydła: 1026,06 m2.  
Przeorganizowane zostało główne wejście do budynku szkoły. Po rozbudowie mieści się od strony boiska szkolnego. 
Zagospodarowany został również teren szkoły. Wokół całego obiektu pojawiła się droga pożarowa, a od strony ul. Kościerskiej 
parking dla samochodów.

Od 1 września 2024 r. Szkoła będzie brała udział w II edycji projektu „Wsparcie szkolnictwa zawodowego w powiecie 
chojnickim”. Wsparciem, m. in. w postaci dodatkowych zajęć w formie specjalistycznych kursów kończących się 
uzyskaniem państwowych uprawnień zawodowych objęte zostaną zawody: technik mechatronik, technik elektronik, 
technik elektryk, technik spawalnictwa oraz technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej .(OZE)

Rozbudowany budynek szkoły oddany do użytku w czerwcu 2022 r. 

27 kwietnia 2024 r. (sobota) w godz. 9:00 - 13:00

 

Pracownie branży informatycznej

Pracownie branży mechanicznej i mechatronicznej; programowania obrabiarek CNC

Pracownie branży elektrycznej i elektronicznej

Pracownia urządzeń i systemów energetyki odnawialnej (OZE)

Obiekty sportowe: sala sportowa, sala rekreacyjna3

ZAPRASZAMY NA DZIEN OTWARTY SZKOLY
,
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Technikum nr 2 w Chojnicach
ul. Dworcowa 1, 89-600 Chojnice

tel. 52 397 49 40
e-mail: technikum2@technikum2chojnice.pl

www.technikum2chojnice.pl

Technikum nr 2 w Chojnicach w roku szkolnym 2024/2025 
prowadzi nabór na kierunki:

 - Technik LOGISTYK profil cywilny lub mundurowy
 - Technik EKONOMISTA profil cywilny lub mundurowy
 - Technik ROLNIK
 - Technik ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH

TECHNIK LOGISTYK
Nauczymy Cię:

• organizacji transportu i spedycji w różnych dziedzinach gospo-
darki, 

• sposobów elektronicznej identyfikacji towarów,
• zasad magazynowania oraz dystrybucji towarów i usług,
• planowania zakupów, produkcji i zapasów,
• sporządzania dokumentów logistycznych,
• prowadzenia działalności gospodarczej.
• Posiadamy nowoczesne pracownie logistyczne:
• laboratorium RFID – radiowa identyfikacja danych, wykorzy-

stywana w najnowocześniejszych przedsiębiorstwach zastępując kody 
kreskowe.

• Emapa Transport+ Europa to wyposażony w najdokładniejszą 
mapę Europy unikalny program przeznaczony głównie dla działów 
lub firm transportowych, dystrybucyjnych, handlowych i zajmują-
cych się kontrolingiem.

TECHNIK EKONOMISTA
Nauczymy Cię:

• prawnych zasad działalności przedsiębiorstw,
• prowadzenia nowoczesnego biura i korespondencji handlowej,
• prowadzenia małej księgowości i analizy finansowej,
• obsługi kredytowej i finansowej w bankach,
• prowadzenia nowoczesnej księgowości.

TECHNIK ROLNIK
Bezpłatny kurs prawa jazdy kat. T
Nauczymy Cię:

• samodzielnego prowadzenia nowoczesnego gospodarstwa rol-
nego zgodnie z Kodeksem Zwykłej Dobrej Praktyki Rolniczej,

• prowadzenia ekologicznego gospodarstwa rolnego,
• hodowli i chowu zwierząt gospodarskich z uwzględnieniem do-

brostanu zwierząt,
•  marketingu produktów rolniczych. 

TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH
Nauczymy Cię:

• dobierania surowców, sporządzania, dekorowania i oceniania 
jakości potraw,

• zasad racjonalnego żywienia i układania jadłospisów z elemen-
tami dietetyki,

• fachowej obsługi konsumenta, planowania i organizacji przyjęć 
okolicznościowych,

• urządzania obiektów zbiorowego żywienia i budynków miesz-
kalnych.
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Technikum nr 3 im. Bohaterów
Szarży pod Krojantami w Chojnicach

ul. Sukienników 13, 89-600 Chojnice
tel. 52 397 23 23

www.tech3chojnice.pl, e-mail: kontakt@tech3chojnice.pl
www.facebook.com/tech3chojnice,  www.tiktok.com/@technikum3.chojnice

Technikum nr 3 im. Bohaterów Szarży pod Krojantami w Chojnicach znajduje się w ści-
słym centrum miasta. Nasz zespół składa się z prawie 500 pracowitych i kreatywnych uczniów 
oraz 40 nauczycieli specjalistów, dla których praca jest wyzwaniem i pasją. Jesteśmy małą 
społecznością szkolną, ale dzięki temu w szkole panuje przyjazna atmosfera. Najlepszym tego 
dowodem są nowoczesne kierunki kształcenia, które zagwarantują absolwentom zatrudnie-
nie w kraju i za granicą. Stawiamy przede wszystkim na branżę ICT i turystyczno-hotelarską 
w związku z czym kształcimy: techników grafiki i poligrafii cyfrowej; techników fotografii i 
multimediów; techników hotelarstwa; techników obsługi turystycznej. 
TECHNIK GRAFIKI I POLIGRAFII CYFROWEJ: 

Wybierając ten zawód w naszej szkole nauczysz się: 
• przygotowania materiałów cyfrowych do wykonania projektów graficznych; 
• opracowania publikacji i prac graficznych do druku; 
• przygotowania publikacji elektronicznych; 
• druku cyfrowego; 
• obróbki druków cyfrowych; planowania i kontrolowania produkcji poligraficznej; 
• drukowania i obróbki druków 3D. 
• Drukowanie cyfrowe i obróbka druków. 

Pracownie przedmiotowe grafików komputerowych wyposażone są w najnowocześniejszy sprzęt: 
Drukarka 3D Adventure 3 i Anycubic, Skaner 3D EinScan SE. Hełm EEG do sterowania programami 
za pomocą fal mózgowych, Wyposażenie poligraficzne: ska-ner, laminator, drukarki A3+, bindownice, 
gilotyny poligraficzne. 
TECHNIK FOTOGRAFII I MULTIMEDIÓW: 

Wybierając ten zawód w naszej szkole nauczysz się:
• przygotowania planu zdjęciowego,
• rejestrowania obrazu, obróbki i publikacji obrazu, 
• przygotowania materiałów cyfrowych do wykonywania projektów graficznych, 
• wykonywania i publikacji projektów multimedialnych. 

W tym zawodzie stawiamy przede wszystkim na praktykę, dlatego uczniowie uczący się w naszym 
technikum o profilu technik fotografii i multimediów bardzo często angażują się w lokalne przedsię-
wzięcia, zarówno kulturalne, jak i charytatywne, aranżując plenery, reportaże, czy ścianki fotograficzne. 
TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI: 

Wybierając ten zawód w naszej szkole nauczysz się:
• projektowania imprez i usług turystycznych; zamawiania imprez i usług turystycznych;
• prowadzenia informacji turystycznej; obsługi klientów korzystających z usług tury-

-stycznych; 
• umiejętność rozliczania usług i imprez turystycznych.

 Obsługa klienta oraz rozliczanie imprez i usług turystycznych. Jako absolwent kierunku technik or-
ganizacji turystyki będziesz mógł podjąć pracę w: biurach podróży, obiektach noclegowych (hotelach, 
hostelach), działach promocji turystyki miast i gmin, jednostkach obsługi ruchu turystycznego, placów-
kach informacji turystycznej, administracji rządowej i samorządowej, biurach organizatorów kongre-
sów i konferencji. 

TECHNIK HOTELARSTWA: 
Wybierając ten zawód w naszej szkole nauczysz się:
• uprzejmej i sprawnej obsługi klienta w hotelu czy biurze podróży, 
• wykorzystywania komputera oraz profesjonalnych programów komputerowych w pracy 
hotelarsko-turystycznej, 
• posługiwania się językiem obcym zawodowym, 
• planowania kosztów różnych imprez turystycznych, 
• pracy biurowej w branży hotelarskiej, 
• obsługi rachunkowej firmy hotelarskiej. 

Będąc absolwentem kierunku technik hotelarstwa będziesz mógł pracować jako: recepcjonista, kel-
ner, barman, rezydent, pracownik służby pięter, pracownik służby parterowej, organizator usług caterin-
gowych, pracownik ruchomej bazy hotelarskiej: lotniczej, morskiej, kolejowej, pracownik stowarzyszeń 
i organizacji hotelarskich i turystycznych. 

Dzięki współpracy z hotelem Notera w Charzykowach, uczniowie odbywają praktyki w obiekcie czte-
rogwiazdkowym, poznając tajniki pracy w branży hotelarskiej, mają możliwość nauki zawodu od naj-
lepszych w branży. 
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Zespół Szkół nr 2 został powołany 1 września 1963 r. jako Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Pracujących. Obecnie 
szkoła dysponuje 18 salami lekcyjnymi, 10 z nich wyposażonych jest w zdalne tablice, pozostałe w projektory interaktyw-
ne. Posiada 1 pracownie komputerową, czytelnie multimedialną i bibliotekę. Uczniowie mają do swojej dyspozycji szafki 
na korytarzach i lekkie plecaki, ponieważ na zajęciach korzystają z podręczników biblioteki szkoły i programów multi-
medialnych. Zajęcia wychowania fizycznego będą realizowane w nowej sali sportowej przy naszej szkole i na Stadionie 
KOLEJARZA.

W szkole zawodowej młodzież kształci się w 23 zawodach, odbywając zajęcia praktyczne jako młodociani pracownicy 
w około 200 zakładach rzemieślniczych i innych produkcyjno-usługowych. Jest to jedyna placówka tego typu na terenie 
Chojnic. Może kształcić we wszystkich zawodach. Rekrutacja do klas pierwszych ściśle związana jest z potrzebami rynku 
pracy. Absolwenci w 75% znajdują zatrudnienie i prawie w 85% potwierdzają właściwy wybór szkoły i zawodu. Charakte-
ryzują się wysoką zdawalnością egzaminów czeladniczych i potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.

Na stronie szkoły znajduje się wykaz zakładów pracy. W branży motoryzacyjnej uczniowie kształcą się w 30 zakładach 
pracy, w spożywczej w 20, w budowlanej w 32, w handlowo-usługowej w 40, w meblarskiej w 12.

Dyrekcja Szkoły gwarantuje wszystkim uczniom realizowanie zajęć praktycznych w renomowanych zakładach pracy.
STRUKTURA KLAS I W ROKU SZKOLNYM 2024/25
 BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA
• Fryzjer -  16
• Kucharz - 16
• Mechanik pojazdów samochodowych - 16
• Sprzedawca – 16
• Elektryk – w klasie wielozawodowej
• Stolarz – w klasie wielozawodowej
• Ślusarz – w klasie wielozawodowej
• Wielozawodowa – 14 zawodów- 32
 BRANŻOWA SZKOŁA SPECJALNA I STOPNIA
Wielozawodowa – 5 zawodów – 16 uczniów
ZAJĘCIA POZALEKCYJNE
Dla młodzieży szkolnej są organizowane wycieczki programowo-turystyczne, rajdy rowerowe, spotkania, imprezy kla-

sowe i szkolne, spektakle teatralne i seanse filmowe. Uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania w kołach przedmio-
towych: np. angielskiego, ratownictwa przedmedycznego, przedmiotów spożywczych, przedsiębiorczości, sportowego.                             

ŻYCIE SZKOŁY I OSIĄGNIĘCIA                                                                                           
Szkoła jest organizatorem wielu imprez.:

Rodzinny piknik przyrodniczo-ekologiczny „Chojnice dla Ziemi”; Puzlomania; Dzień Sapera; Pokazy potraw świą-
tecznych oraz kuchni francuskiej, kaszubskiej, niemieckiej; Pokazy świątecznego nakrycia stołów; Pokazy wyrobów i 
wypieków świątecznych;Pokazy szopek i stroików bożonarodzeniowych;Chojnicki Marsz Życia i Nadziei.

 KONKURSY
Młodzież naszej szkoły uczestniczy w wielu konkursach i zawodach sportowych. Do najważniejszych zaliczyć można:

• Najlepszy uczeń w zawodzie kucharz;
• Najlepszy uczeń w zawodzie sprzedawca;
• Najlepszy uczeń w zawodzie fryzjer;
• Ogólnopolski Turniej Młodych Talentów Fryzjerskich 

„Bursztynowy grzebień”;

• Okręgowy konkurs stolarski „DIAMENTOWA PIŁA”;
• Konkurs dekorowania potraw; Konkurs ekologiczny; 
• Konkurs o Unii Europejskiej; Konkurs Dań kuchni 

kaszubskiej

Z poważaniem, Józef Kołak

Zespół Szkół nr 2 w Chojnicach
ul. Angowicka 45, 89-600 Chojnice

tel. 52 397 24 71
e-mail: sekretariat@zs2chojnice.pl

www.zs2chojnice.pl
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Liceum Ogólnokształcące 
im. Wincentego Pola w Czersku

ul. Szkolna 3, 89-650 Czersk
tel: 52 398 42 21

e-mail: loczersk1@wp.pl
www. lowczersku.ehost.pl/

www.facebook.com/profile.php?id=100041894266281

PROFIL MATEMATYCZNO- GEOGRAFICZNY
Przedmioty wiodące: matematyka, geografia, język angielski.  
Liczba miejsc: 16
Oferta klasy: wykłady, pokazy i warsztaty prowadzone przez pracowników Po-

litechniki Gdańskiej i Uniwersytetu Gdańskiego, zajęcia praktyczne z elementami 
mechatroniki, spotkania z podróżnikami oraz marsze na orientację. Dobór przed-
miotów rozszerzonych pozwala absolwentom tego profilu na dużą elastyczność w 
wyborze kierunku studiów, ponieważ matematyka i geografia często pojawiają się 
jako przedmioty brane pod uwagę w procesie rekrutacji na studia wyższe.

Sugerowane kierunki studiów: mechanika, mechatronika, zarządzanie, finanse i ra-
chunkowość, ekonomia, inżynieria, informatyka, budownictwo, architektura krajo-
brazu i inne kierunki politechniczne.

PROFIL PEDAGOGICZNO-PSYCHOLOGICZNY 
Przedmioty wiodące: język polski, biologia, język angielski.
Liczba miejsc: 16 
Oferta klasy: wykłady i warsztaty prowadzone przez pracowników naukowych Uniwersytetu Gdań-

skiego, współpraca z Przedszkolem Samorządowym im. Jana Brzechwy w Czersku, Środowiskowym 
Domem Pomocy Społecznej w Czersku, Ośrodkiem Readaptacji Stowarzyszenia Solidarni „PLUS” w 
Wandzinie i Warsztatami Terapii Zajęciowej w Czersku, dodatkowe zajęcia  rozwijające kompetencje 
pedagogiczno – psychologiczne oraz zajęcia praktyczne z dziećmi w wieku przedszkolnym. 

Sugerowane kierunki studiów: pedagogika i psychologia różnych specjalności, fizjoterapia, logo-
pedia, politologia, socjologia, dietetyka, pielęgniarstwo, położnictwo, elektrokardiologia, audiofono-
logia, kosmetologia, analityka medyczna, optyka, ratownictwo medyczne, turystyka i wiele innych.
DLACZEGO WARTO UCZYĆ SIĘ W LICEUM W CZERSKU?

W roku szkolnym 2024/2025 liceum oferuje jedną klasę dwuprofilową, profil: pedagogiczno- psy-
chologiczny (jedyny w powiecie) z rozszerzonym językiem polskim i biologią oraz profil matema-
tyczno – geograficzny z rozszerzoną matematyką i geografią.

LO w Czersku to szkoła z tradycjami, która we wrześniu 2024 roku obchodziła swój 70. jubileusz. 
Piękny, zabytkowy budynek kryje nowoczesne wnętrze. Znajdują się w nim pracownie wyposażone 
w najnowszy sprzęt multimedialny z dostępem do szybkiego internetu.

Czerskie liceum to szkoła blisko Ciebie, kameralna, bezpieczna, w której nikt nie pozostaje anoni-
mowy. Każdemu uczniowi zapewniamy stałą pomoc psychologiczno – pedagogiczną.

Prowadzone w miłej atmosferze lekcje odbywają się w systemie jednozmianowym (od  8:00 do 
14:50). Dodatkowo organizowane są wycieczki programowe i integracyjne, dni tematyczne, zajęcia 
pozalekcyjne i spotkania ze znanymi ludźmi. Szkoła zatrudnia wykwalifikowaną kadrę dydaktycz-
ną, która cechuje się umiejętnością współpracy i wykazuje indywidualne podejście do ucznia oraz 
stosuje nowoczesne metody nauczania, dobrze przygotowując do matury. Zdawalność egzaminu 
maturalnego od lat pozostaje na bardzo dobrym poziomie, a absolwenci naszej szkoły dostają się na 
wymarzone i atrakcyjne kierunki studiów. Wychowankowie LO w Czersku osiągają liczne sukcesy w 
konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach sportowych każdego szczebla!

Wybierz LO w Czersku - naprawdę warto!

nazwa profilu przedmioty wiodące / rozszerzone liczba 
miejsc

matematyczno – geograficzny język angielski, matematyka, geografia 16

pedagogiczno – psychologiczny język angielski, język polski, biologia 16
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ZAPRASZAMY SERDECZNIE DO ZESPOŁU SZKÓŁ W MALACHINIE
DLACZEGO WARTO NAS WYBRAĆ?

Szkolnictwo zawodowe w Czersku ma tradycję sięgającą czasów sprzed I woj-
ny światowej. Zespół Szkół w Malachinie jest bezpośrednim spadkobiercą tych 
bogatych tradycji szkolnictwa zawodowego w Czersku. Dziś, we współpracy z 
ponad 190 pracodawcami, mamy możliwość kształcenia uczniów w różnorod-
nych zawodach. Szkoła bardzo dobrze przygotowuje uczniów do egzaminów 
zewnętrznych: egzaminów zawodowych i matury, jest dobrze wyposażona - sale 
lekcyjne są skomputeryzowane, mamy nowoczesną salę sportową, kompleks 
Boisk Orlik, a od lat prowadzone badania, wśród uczniów kończących szkołę i 
absolwentów, potwierdzają bardzo wysoki poziom zadowolenia z wyboru szkoły 
i współpracy z nauczycielami oraz klimatu życzliwości i poczucia bezpieczeństwa. 
REKRUTACJA W ROKU SZKOLNYM 2024/2025

Rejestracja kandydatów do szkół odbywa się drogą elektroniczną na platfor-
mie nabor-pomorze.edu.com.pl kandydat loguje się i pobiera druk wniosku o 
przyjęcie do szkoły. Kandydaci składają wnioski o przyjęcie do szkoły w sekre-
tariacie ZS w Malachinie (Malachin, ul. Główna 11, tel. 52 398 6088, i elektro-
nicznie email: sekretariat@zsmalachin.pl) w terminie od 15 maja 2024 r. do 14 
czerwca 2024 r.,
TECHNIKUM  IM. AUGUSTYNA SZPRĘGI W MALACHINIE: 
Z uwagi na niewielką liczbę uczniów klas ósmych w roku szkolnym 2024-2025 
nie planujemy naboru do klasy pierwszej Technikum.
BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA IM. AUGUSTYNA SZPRĘGI W MALACHINIE: 

Ukończenie szkoły daje gwarancje zatrudnienia oraz możliwość dalszego 
kształcenia w liceum dla dorosłych, języki obce do wyboru: angielski lub nie-
miecki, praktyczna nauka zawodu w zakładach pracy, przedmioty teoretyczne 
zawodowe z wyjątkiem klasy wielozawodowej odbywają się w szkole, możliwość  
dodatkowych kursów, wycieczek dydaktycznych, wizyt studyjnych, staży i sty-
pendiów finansowanych z Urzędu Marszałkowskiego i UE. Oferowane zawody: 
sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, a w klasie wielozawodowej w 
wielu zawodach np. kucharz, fryzjer, rolnik, elektryk, piekarz, cukiernik, elektro-
mechanik, kierowca mechanik, murarz- tynkarz, obuwnik, rolnik, tapicer, mon-
ter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, a w ramach współpra-
cy z firmą SYLVADREWNO z Wiela, w zawodzie operator maszyn i urządzeń 
przemysłu drzewnego  itd., zajęcia z teoretycznych przedmiotów zawodowych 
odbywają się w ramach 4 tygodniowych kursów w CNT w Chojnicach, innych 
ośrodkach kursowych, lub u pracodawców w ramach konsultacji.
BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA SPECJALNA:

język angielski, bardzo atrakcyjne zajęcia rewalidacyjne, połączone z wyciecz-
kami dydaktycznymi, praktyczna nauka zawodu w  zakładach pracy, w tym w 
Spółdzielni Inwalidów „Równość”.  
ZS W MALACHINIE z Urzędem Marszałkowskim realizuje „Programy mo-
tywacyjne dla uczniów pomorskich szkół zawodowych” współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej, z którego, w latach 2017-2024 – 154  uczniów otrzy-
mało stypendia marszałkowskie, 50 ukończyło kursy spawania,  27 kursy księ-
gowości komputerowej, 23 kurs EXCELA, 10 kurs stolarski, 7 kurs dekorowania 
potraw, 18 kurs fryzjerski, ponad 110 uczniów zrealizowało staże zawodowe, 
ponad 200 uczniów wzięło udział w tzw. wizytach studyjnych w renomowanych 
zakładach pracy organizuje liczne wycieczki dydaktyczne, konkursy, zawody ,za-
jęcia pozalekcyjne  sportowe i teatralne, imprezy z udziałem zaproszonych gości 
itp, itd. uczy i zachęca do działalności społecznej i wolontariatu, w tym aktywnie 
uczestniczy w akcjach krwiodawstwa i DKMS, organizuje Akcje Wigilia dla ro-
dzeństwa uczniów szkoły i dzieci z rodzinnych domów dziecka itp. 

Zapraszamy na naszą stronę internetową (m.in. do wirtualnego zwiedzania 
szkoły) https://www.malachin.edu.pl,  jesteśmy też na Facebooku, poznaj nasz 
Fanpage i dołącz do nas jako uczeń w roku szkolnym 2024/2025!!! 

Zespół Szkół w Malachinie
Malachin, ul. Główna 11, 89-650 CZERSK

tel./fax 52 398 60 88
e-mail: zsp_malachin@o2.pl

www.malachin.edu.pl
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W skład Zespołu Szkół w Brusach wchodzą: 
• Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące, 
• Branżowa Szkoła I stopnia im. Kazimierza Sikorskiego 
• Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych.

Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące to pierwsze kaszubskie 
liceum w Polsce. Młodzież może kształcić się tutaj w klasach o pro-
filu matematyczno-geograficznym oraz przyrodniczo-polonistycz-
nym. Każdego roku profile tworzone są zgodnie z preferencjami 
uczniów. Po ukończeniu Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcące-
go można studiować etnofilologię kaszubską oraz w zależności od 
ukończonego profilu takie kierunki jak psychologia, dziennikar-
stwo, filologia polska, ochrona środowiska, biologia, leśnictwo, re-
habilitacja, gospodarka przestrzenna, handel zagraniczny, farmacja, 
medycyna.

Branżowa Szkoła I stopnia im. Kazimierza Sikorskiego oferuje 
możliwość kształcenia we wszystkich zawodach, pod warunkiem 
znalezienia przez ucznia miejsca praktyk. Posiadamy szeroką bazę 
pracodawców z naszego regionu i możemy pomóc w znalezieniu 
miejsca praktyki.

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych jest szkołą wieczoro-
wą, w której zajęcia odbywają się w poniedziałki, wtorki i czwartki. 
Jest to szkoła publiczna, bezpłatna, przeznaczona dla absolwentów 
szkoły branżowej oraz zawodowej. Nauka trwa trzy lata.

ZS w Brusach dysponuje doskonałą bazą dydaktyczną. Są to:
• nowoczesne pracownie przedmiotowe: klasopracownia ję-

zyków obcych, matematyczna, regionalna – wyposażone w 
tablice i monitory multimedialne, chemiczna z dygestorium, 
informatyczna wyposażona między innymi w drukarki 3D,

•  sala sportowa ze ścianką do wspinaczki skałkowej, sala gim-
nastyczna, szkolna siłownia; wśród sprzętu sportowego, któ-
rym dysponuje szkoła znajdują się komplety sprzętu do nar-
ciarstwa biegowego i zjazdowego.

Zespół Szkół w Brusach zapewnia uczniom pomoc psychologa 
i pedagoga. W szkole znajduje się „strefa relaksu”, gdzie uczniowie 
mogą odpocząć w przerwach między lekcjami.

Uczniowie biorą udział w olimpiadach, konkursach, zawodach 
sportowych, a także w wycieczkach integracyjnych i edukacyjnych, 
obozach narciarskich (wyjazdy krajowe i zagraniczne).

Uczniowie ZS w Brusach od kilku lat biorą udział w projektach 
finansowanych z funduszy europejskich. Jesteśmy jedyną szkołą w 
powiecie, która oferuje staże zagraniczne w ramach programu Era-
smus+. Uczniowie szkoły branżowej mają okazję co roku wyjeżdżać 
na praktyki do Hiszpanii. Uczniowie KLO aktualnie uczestniczą w 
projekcie realizowanym we współpracy z Dolnołużyckim Gimna-
zjum w Cottbus współfinansowany ze środków międzynarodowej 
organizacji Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.

Zespół Szkół w Brusach
ul. Ogrodowa 2, 89-632 Brusy

 tel. 52 398 24 55 - sekretariat KLO
tel. 52 398 24 54 - sekretariat BS I

www.zsbrusy.pp
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Zespół Szkół Specjalnych w Chojnicach
ul. Jana Pawła II 11, 89-600 Chojnice

tel. 52 565 10 00
e-mail: zsschojnice@poczta.onet.pl

www.zsschojnice.pl

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W ZESPOLE 
SZKÓŁ SPECJALNYCH:

to szkoła ponadpodstawowa dla uczniów z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz dla 
uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Przygotowuje 
młodzież do pełnienia różnych ról społecznych oraz autonomicz-
nego (na miarę ich możliwości rozwojowych) i aktywnego doro-
słego życia. Edukacja uczniów polega na całościowej i jednocze-
snej realizacji funkcji dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej 
i profilaktycznej szkoły, z uwzględnieniem specyficznych form i 
metod pracy oraz zasad nauczania.

Edukacja w Szkole Przysposabiającej do Pracy opiera się na in-
dywidualnych programach edukacyjnych, opracowanych przez na-
uczycieli i specjalistów pracujących z uczniami. W procesie kształ-
cenia uczniów prowadzone są następujące zajęcia edukacyjne:
• funkcjonowanie osobiste i społeczne – zajęcia, na których 

uczniowie doskonalą wiadomości zdobyte na wcześniejszych 
etapach edukacyjnych w zakresie czytania, pisania, pojęć ma-
tematycznych, wiedzy z zakresu środowiska społeczno-przy-
rodniczego,

• zajęcia rozwijające komunikowanie się,
• zajęcia kształtujące kreatywność – rozwijają uzdolnienia, za-

interesowania i talenty uczniów a także pokazują, jak korzy-
stać z różnych form spędzania wolnego czasu,

• przysposobienie do pracy – zajęcia, gdzie uczniowie nabywaj 
umiejętności praktyczne z zakresu: np. gospodarstwa domo-
wego, prac ogrodniczych, zajęć kulinarnych, zajęć stolarskich, 
prac biurowych,

• wychowanie fizyczne - umożliwia usprawnianie obniżonych 
funkcji ruchowych uczniów, pozwala kształtować ich sylwet-
kę, uczy sportowej rywalizacji poprzez udział w różnych za-
wodach sportowych,

• zajęcia rewalidacyjne doskonalą funkcje poznawcze, uspraw-
niają ruchowo, rozwijają mowę i umiejętności komunikacyjne.

W celu zwiększenia atrakcyjności procesu edukacyjnego i po-
głębienia umiejętności społecznych uczniów organizowane są 
różnorodne wycieczki dydaktyczne,   warsztaty, konkursy,   quizy,   
dyskoteki, wyjścia do kina, na wystawy, itp.

Uczniowie naszej szkoły nie uczą się konkretnego zawodu, ale 
mogą opanować umiejętności wchodzące w zakres różnych zawo-
dów lub czynności, przydatnych na stanowisku pracy w zakładach 
pracy chronionej, warsztatach terapii zajęciowej, środowiskowych 
domach samopomocy.
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Zespół Szkół Specjalnych w Czersku
ul. Batorego 15, 89-650 Czersk

tel. 52 398 48 05
e-mail: zssczersk@wp.pl

www.zssczersk.pl

Nowoczesna placówka, szansą na rozwój.

Zespół Szkół Specjalnych w Czersku jest obecnie jedną z najnowo-
cześniejszych szkół w województwie pomorskim. Realizujemy bogatą 
ofertę edukacyjną. Prowadzimy wczesne wspomaganie rozwoju dzici w 
wieku przedszkolnym. Działa Szkoła Podstawowa oraz 3-letnia Ponad-
podstawowa  Szkoła  Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z niepeł-
nosprawnością  intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Szkoła Przysposabiająca 
do Pracy stanowi podstawę do pełnej realizacji prawa do edukacji do-
stosowanej do możliwości psychofizycznych młodzieży z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi na etapie szkoły ponadpodstawo-
wej. Umożliwia tej grupie młodzieży kontynuację kształcenia ogólnego 
oraz przysposobienie do pracy, dając szansę na aktywność zawodową 
na rynku pracy chronionej. Szkoła zapewnia uczniom bezpieczne i hi-
gieniczne warunki lokalowe, w tym pomieszczenia do praktycznych 
ćwiczeń w zakresie przysposobienia do pracy . Zatrudniamy  specja-
listów legitymujących się odpowiednimi kwalifikacjami do kształcenia 
specjalnego, prowadzenia zajęć rewalidacji,  przysposobienia do pra-
cy oraz nauczyciela z pełnymi kwalifikacjami doradcy  zawodowego. 
     Ze względu na specyfikę placówki kształcenia specjalnego organiza-
cja pracy dydaktyczno-wychowawczej nacechowana jest wszechstronną  
pomocą, życzliwością, dobrą atmosferą. To pozwala otworzyć uczniom 
drogę do rozwoju na miarę indywidualnych możliwości. W naszej szko-
le uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych otrzymuje fachową 
pomoc wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej stosującej nowoczesne 
metody i formy pracy. Korzysta z pomocy psychologa, pedagoga i logo-
pedy. Ma możliwości osiągania sukcesów poprzez udział w konkursach, 
przeglądach, zawodach sportowych. Może rozwijać własne zaintereso-
wania, biorąc udział w zajęciach klubów sportowych i kół zaintereso-
wań. Uczniowie osiągają liczne znaczące sukcesy artystyczne i sporto-
we. Zdobywają medale, otrzymują nagrody i wyróżnienia, które dają im 
zadowolenie, poczucie własnej wartości, wiarę w siebie i radość życia 

opracowanie: 
Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Czersku

Leszek Mroziński
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Medyczna Szkoła Policealna w Chojnicach
ul. Świętopełka 3, 89-600 Chojnice

tel./fax 52 397 36 12
e-mail: sekretariat@szkolamedyk.eu

www.szkolamedyk.eu

SZKOŁA  PUBLICZNA BEZPŁATNA 
Umożliwia kształcenie młodzieży i dorosłych z wykształceniem 

średnim (bez matury) w każdym momencie życia. 
Mamy wśród szkół o podobnych profilach bardzo dobrą zdawal-

ność egzaminów zewnętrznych !
Nauka w szkole kończy się egzaminem zewnętrznym i wydaniem 

certyfikatu w języku polskim i angielskim. 
Osoby kończące naukę otrzymują świadectwo ukończenia szkoły 

uznawane wśród pracodawców !
NASI ABSOLWENCI ZNAJDUJĄ  PRACĘ  W POLSCE  I  ZA  GRANICĄ  !!!

Można zdobyć u nas takie zawody jak:
• Technik masażysta (2 lata) stacjonarnie
• Opiekun medyczny (1 rok) stacjonarnie
• Terapeuta zajęciowy (2 lata) stacjonarnie
• Higienistka stomatologiczna (2 lata) stacjonarnie
• Asystentka stomatologiczna (1rok) stacjonarnie
• Opiekunka dziecięca (2 lata) stacjonarnie
• Protetyk słuchu (2 lata) stacjonarnie
• Podolog (2 lata) stacjonarnie
• Technik usług kosmetycznych (2 lata) zaocznie
• Technik dentystyczny (2,5 roku)  stacjonarnie      
• Asystent osoby niepełnosprawnej (1 rok)   stacjonarnie
• Technik sterylizacji medycznej (1 rok) stacjonarnie
• Technik farmacji (2,5 roku) stacjonarnie      

System kształcenia dzienny, wieczorowy i zaoczny, uruchomienie 
kierunku zależy od liczby kandydatów. 

Wszystkie kierunki opisane na stronie szkoły https://szkolamedyk.
eu/kierunki-ksztalcenia/

ZALETY SZKOŁY:
• kształcenie w poszukiwanych na rynku zawodach
• wysoka zdawalność egzaminów zawodowych
• organizujemy zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe
• posiadamy również szkolną pocztę internetową, w której umieszczone 

są materiały wspomagające naukę.
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Powiatowa Bursa dla Młodzieży Szkolnej
ul. Świętopełka 1a, 89-600 Chojnice
tel. 52 397 29 87/fax. 52 397 29 96

e-mail: bursa@bursa.chojnice.pl
www.bursa.chojnice.pl

Chojnicka bursa posiada 124 miejsca. Pokoje mieszkalne są 
2-5 osobowe. Zapewnia całodzienne wyżywienie. Młodzież 
ma do dyspozycji kuchenkę, salę sportową, jadalnię, świetlice. 

Zadania bursy realizowane są we współpracy z rodzicami, 
szkołami i środowiskiem lokalnym. Formą organizacyjną pra-
cy z młodzieżą jest grupa wychowawcza. Opiekę sprawuje wy-
kwalifikowana i przyjazna kadra pedagogiczna, która wspiera 
w nauce i pomaga  w pokonywaniu trudności.

Oferta placówki uwzględnia zainteresowania i potrzeby 
młodzieży.  

• Miejsce Odkrywania Talentów
• Szkoła Promująca Zdrowie 
• Szkoła Dobrego Wychowania
• Szkoła dla życia
• Szkoła w Ruchu
– to niektóre z tytułów, którymi została nagrodzona choj-

nicka bursa za prowadzone działania. 
Wspierany jest wolontariat. Wychowankowie angażują się 

w pracę na rzecz potrzebujących osób i lokalnych instytucji. 
Mają możliwość uczestniczenia w licznych konkursach i olim-
piadach: rozgrywki sportowe, turniej piłki nożnej i halowej, 
festiwal piosenki, konkursy fotograficzne i plastyczne oraz 
konkurs prozy i poezji Jana Pawła II.  Od lat otaczają opieką 
mogiłę 18 Pułku Ułanów Pomorskich.

Bursa to miejsce, w którym  rodzą się przyjaźnie. To tutaj 
młodzież dorasta. Uczy  się odpowiedzialności za własne czy-
ny i dbałości o własny rozwój, a w zamian pozostają piękne 
wspomnienia i życiowe motto „Sapere aude”. 
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Piłsudskiego 30, 89-600 Chojnice 

                                                             tel. 52 334 44 60
kom. 515 262 977

www.ppp-chojnice.pl

Jest placówką oświatową prowadzoną przez Powiat Choj-
nicki. Podlegamy nadzorowi pedagogicznemu Pomorskiego 
Kuratora Oświaty w Gdańsku.

Pracownicy PPP świadczą pomoc psychologiczną, pedago-
giczną, logopedyczną.
Prowadzimy diagnozę, doradztwo, mediacje, terapię, dzia-
łalność informacyjno-szkoleniową.

Oferta PPP Chojnice obejmuje również szeroko rozumianą 
pracę w środowisku na rzecz Ucznia, Rodzica, Nauczyciela.  

  Oferta placówki każdego roku uwzględnia oczekiwania 
szkół i placówek.  

W Poradni działa Punkt Konsultacyjny, realizujemy pro-
gram wczesnej interwencji Fred Goes Net, prowadzimy su-
perwizje dla Nauczycieli.

Zgłoszenia do PPP przyjmujemy w sekretariacie na pisemny 
wniosek rodzica/opiekuna.

Druki do pobrania na stronie internetowej

www.ppp-chojnice.pl –FORMULARZE

Czynna dla klientów codziennie 
od 8.00-18.00

Korzystanie z pomocy PPP jest dobrowolne i bezpłatne.



Dane do niniejszego informatora zostały opracowane i przekazane przez dyrektorów i nauczycieli szkół 
ponadpodstawowych oraz powiatowego konsultanta ds. doradztwa zawodowego.
Skład i łamanie tekstu, projekt graficzny - uczniowie kierunku Technik grafiki i poligrafii cyfrowej pod 
opieką mgr. Jacka Fiałkowskiego i mgr. Zenona Graszka.

UNIA EUROPEJSKA

Powiat Chojnicki
Starostwo Powiatowe  w Chojnicach


